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Pojawiające się coraz częściej katastrofy naturalne lub klęski żywiołowe czynią spustoszenie w lasach.

Ich odtworzenie wymaga zarówno odpowiednich środków finansowych, których źródłem może być w

szczególności Unia Europejska. Wobec faktu, iż obecne przepisy nie gwarantują w pełni sprawnego

usuwania skutków katastrof naturalnych i klęsk żywiołowych konieczne jest wprowadzenie

odpowiednich zmian. Ma je przynieść projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy

finansowej w ramach działania „Odtwarzanie potencjału produkcji leśnej zniszczonego przez katastrofy

oraz wprowadzanie instrumentów zapobiegawczych” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich

na lata 2007-2013.

  Głównym celem przedłożonego projektu jest zaktualizowanie listy nadleśnictw uprawnionych do

ubiegania się o pomoc w ramach działania „Odtwarzanie potencjału […]”. Przy tej okazji następuje

jednocześnie wprowadzenie zmian ukierunkowanych na złagodzenie warunków ubiegania się o pomoc

oraz ustalenie kryteriów wyboru operacji. I tak m.in.:

rezygnuje się z uzależnienia przyznawania pomocy od zgodności planowanej operacji z planem

urządzenia lasu lub dokumentami równoważnymi. Zmiana wynika z dwóch względów:

nieadekwatności planów urządzenia lasu w sytuacji poważniejszej katastrofy naturalnej oraz

stworzenia możliwości objęcia wsparciem na równi lasów państwowych i prywatnych;

wprowadza się kryteria wyboru operacji. Kryteria wyboru operacji zostają tak dobrane, aby

większą liczbę punktów otrzymywały te operacje, w których więcej środków przeznaczonych jest

na realizację inwestycji w lasach niebędących w zarządzie nadleśnictwa;

w konsekwencji poprzedniej zmiany przy przyznawaniu środków odstępuje się od zasady „kto

pierwszy ten lepszy” na rzecz ustalenia zamkniętego terminu naboru;

wykluczona zostaje możliwość podwyższania wysokości pomocy w stosunku do wysokości

wskazanej we wniosku.

W piśmie przesyłającym scharakteryzowany powyżej projekt Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

wniosło o zaopiniowanie projektu w trybie obiegowym w Komisji Wspólnej do dnia 6 września. Jako

komentarz dodać należy, że pismo zostało wystosowane 31 sierpnia 2011 roku, do Ministerstwa Spraw

Wewnętrznych i Administracji wpłynęło 2 września, a członom Zespołu ds. Obszarów Wiejskich, Wsi i

Rolnictwa został rozesłany w dniu 6 września…
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